
 

 
 

 
NÁVŠTĚVNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD SKATEPARKU 

 
 
Vlastník a provozovatel sportoviště: 
Město Mohelnice 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ: 00303038 

 
Provozní doba sportoviště: 
01.05.  ̶30.09.     08.00 h - 21.00 h 
01.10.  ̶30.04.     08.00 h - 18.00 h 
V zimním období se hřiště neudržuje! 
 
GPS poloha: 49.7786856N, 16.9295550E 
 
Sportoviště je určeno pro tyto sporty: Skateboard, BMX kola, koloběžky, in-line brusle 
 
Všeobecná ustanovení 
 

1. Tento provozní a návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele sportoviště. Sportoviště 
smí být používáno jen v souladu s tímto návštěvním a provozním řádem a platnými právními předpisy. 
 

2. Veškerá neorganizovaná činnost prováděná na sportovišti probíhá na vlastní nebezpečí. Věcí rodičů 
nebo doprovodu nezletilých dětí je poučit je o možných nebezpečích. Za úrazy související s užíváním 
sportoviště nenese provozovatel odpovědnost. 
 

3. Provozovatel nenese odpovědnost za věci odložené v prostoru sportoviště a jejich případnou ztrátu. 
 

4. Sportoviště je určeno pro osoby starší 8 let. Osoby ve věku od 8 do 12 let mohou sportoviště užívat 
pouze v doprovodu osoby starší 18 let. 
 

Bezpečnost 
 

1. Při jízdě ve skateparku musí každý mladší 18 let používat helmu (přilbu). Další doporučené ochranné 
pomůcky jsou chrániče kolen a loktů. Ochranné pomůcky doporučujeme všem uživatelům. 
 

2. BMX kolo pro použití ve skateparku musí být vybaveno plastovými koncovkami na řídítkách a plastovými 
pegy. 
 

3. Koloběžky musí být vybaveny plastovými koncovkami na řídítkách a musí mít poplastovanou spodní 
hranu pojezdu. 

 
 

4. Trénink ve skateparku je povolen za účasti minimálně 2 uživatelů z důvodu poskytnutí první pomoci při 
úrazu. 

 
5. Provozovatel sportoviště je oprávněn uzavřít na určitou dobu sportoviště nebo jeho část a v 

odůvodněných případech i přerušit právě probíhající provoz, a to zejména v případě nepříznivých 
klimatických podmínek nebo vyskytnuvší se závadě, která by ohrožovala život či zdraví osob na 
sportovišti. 

 
6. Skatepark zakázáno užívat v případě jeho nezpůsobilého provozu, a to zejména: 

• v případě deště, nebo mokrého povrchu překážek a prostoru mezi překážkami, 
• při sněhové pokrývce či náledí, 
• za šera, za tmy a při jinak snížené viditelnosti, 
• v případě poškození povrchu skateparku nebo překážek. 

 
Každý uživatel sportoviště je povinen 
 

1. Chovat se tak, aby neohrožoval život a zdraví své či jiných osob a nezpůsobil jinému škodu. 
 

2. Bezodkladně oznámit provozovateli sportoviště zjištěné závady na betonových překážkách či jiné závady 
v prostoru sportoviště. 
 

3. Ohlásit provozovateli sportoviště každou škodu, kterou na sportovišti způsobí. Současně sdělit osobní 
údaje a projednat způsob náhrady škody. 

 
4. Uhradit škodu, kterou způsobí v souvislosti se svou činností na sportovišti.  

 
5. Plochu, překážky i okolí udržovat v čistotě a pořádku. 
 
V prostoru sportoviště je zakázáno 
 

1. Pohybovat se ve skateparku na čemkoliv jiném než na skateboardu, in-line bruslích, koloběžkách a BMX 
kolech. Do skateparku je zakázáno např. vjíždět na horských kolech, motorových vozidlech s výjimkou 
technických služeb města Mohelnice, vozidel integrovaného záchranného systému apod... 
 

2. Vstupovat osobám v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných a psychotropních látek. 
 

3. Konzumovat alkoholické nápoje, kouřit, vnášet a užívat omamné a psychotropní látky. 
 

4. Vstupovat s jakoukoliv zbraní nebo ostrými předměty, vnášet sklo. 
 

5. Cíleně poškozovat plochu, překážky nebo vybavení sportoviště. 
 

6. Vylepování plakátů na překážky. 



 

 
 

 
7. Rozdělávat oheň a používat pyrotechniku. 

 
8. Vstupovat s předměty, které by ohrozily zdraví či bezpečnost ostatních osob. 

 
9. Vstupovat se zvířaty a vnášet zvířata. 

 
10. Odhazovat odpadky. 
 

11. Při neaktivní činnosti vstupovat a odkládat osobní věci (batohy, oblečení apod.) do prostoru betonových 
překážek sportoviště. 

 
12. Posedávat a zdržovat se v prostoru překážek při neaktivní činnosti. 

 
13. Přelézat oplocení hřiště. 

 
14. Zdržovat se ve skateparku mimo provozní dobu. 
 
Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, provozovatel oprávněn jej ze hřiště vykázat. 
 
Porušení tohoto návštěvního řádu se postihuje podle obecně závazných právních předpisů. Pokud se 
setkáte s poškozováním zeleně nebo vybavení hřiště, volejte neprodleně Město Mohelnice, 583 452 111 
nebo Odbor rozvoje, Oddělení hospodářské správy tel.583 452 149, 725 855 554. 
Užívejte skatepark ve zdraví, opatrnosti a za vzájemné ohleduplnosti. 
 
Prvky sportoviště 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Účinnost provozního řádu 
Tento návštěvní a provozní řád byl schválen usnesením Rady města Mohelnice č. xxx/xx/RM/2024 ze dne 
21.08.2024 a nabývá účinnosti ke dni 21.08.2024. 
 
Veřejné sportoviště pro neorganizovanou tělovýchovu je ve shodě s Normou ČSN-EN 14974. 

 
Důležitá telefonní čísla  

Hasiči:         150                                          Záchranná služba:        155 
Policie ČR:  158                                          Tísňové volání/SOS:    112 
 
 

         
 

Děkujeme Vám, že návštěvní řád dodržujete. 
 

 
 
 
Hlášení závad:                                              
hlaseni.zavad@mohelnice.cz 
                                        
 
 
 

mailto:hlaseni.zavad@mohelnice.cz
mailto:hlaseni.zavad@mohelnice.cz

